= cardiostrong ="

Montage- und Bedienungsanleitung

~ 30 - 60 Min.

(2 Personen)

CSTBX70i.02.03

Art.-Nr. CST-BX70i-2

Ergometer BX/ 0 ===



BX



Inhaltsverzeichnis

ALLGEMEINE INFORMATIONEN

1.1
1.2
1.3

14

Technische Daten
Personliche Sicherheit
Elektrische Sicherheit
Aufstellort

MONTAGE

O O 0 N |

2.1
2.2
2.3

Allgemeine Hinweise
Lieferumfang
Aufbau

BEDIENUNGSANLEITUNG

20

3.1
3.2
33
34
341
34.2
343
344

3.4.5 USER PROGRAM MODE - Benutzerprogramme

34.7
346
3.5

Konsolenanzeige

Tastenfunktionen

Einschalten und Einstellung des Gerates
Trainingsprogramme

MANUAL MODE - Manueller Modus
PROGRAM MODE - Programm-Modus
H.R.C. MODE - Herzfrequenz-Modus
WATT MODE - Watt-Modus

RECOVERY - Erholung
BODY FAT - Korperfettwerte
Bluetooth und Fitness-Apps

LAGERUNG UND TRANSPORT

20
22
22
23
23
24
25
26
26
27
27
29

30

4.1
4.2

Allgemeine Hinweise
Transportrollen

FEHLERBEHEBUNG, PFLEGE UND WARTUNG

30
30

31

5.1
5.2
53
54

Allgemeine Hinweise

Storungen und Fehlerdiagnose
Fehlercodes und Fehlersuche
Wartungs- und Inspektionskalender

ENTSORGUNG

31
31
32
32

32

ZUBEHOR-EMPFEHLUNG

33




n ERSATZTEILBESTELLUNG

34

8.1 Seriennummer und Modellbezeichnung
8.2 Teileliste
8.3 Explosionszeichnung

34
35
38

39

41

BX



Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde,

vielen Dank, dass Sie sich fiir ein Qualitats-Trainingsgerat der Marke cardiostrong entschieden haben.
cardiostrong bietet Sport- und Fitnessgerate fliir den gehobenen Heimsport und die Ausstattung
von Fitness-Studios und Geschaftskunden. Der Fokus liegt bei cardiostrong Fitnessgeraten auf
dem, worauf es beim Sport ankommt: maximale Performance! Daher werden die Gerate in enger
Absprache mit Sportlern und Sportwissenschaftlern entwickelt. Denn Sportler wissen am besten,

was perfekte Fitnessgerate ausmacht.

Weitere Informationen finden Sie unter www.sport-tiedje.com.

BestimmungsgemaBer Gebrauch

Das Gerat darf nur fiir seinen bestimmungsgemafen Zweck verwendet werden.

Das Gerat ist flir den Heimgebrauch und den semiprofessionellen (z. B. Krankenhduser, Vereine,
Hotels, Schulen usw.) Einsatz geeignet. Fir gewerblichen bzw. professionellen Einsatz (z. B.
Fitness-Studio) ist das Gerat nicht geeignet.

IMPRESSUM

Sport-Tiedje GmbH
Europas Nr. 1 fiir Heimfitness

International Headquarters
Flensburger Stral3e 55
24837 Schleswig
Deutschland

HAFTUNGSAUSSCHLUSS

Geschaftsfuhrer:
Christian Grau
Sebastian Campmann
Dr. Bernhard Schenkel

Handelsregister HRB 1000 SL
Amtsgericht Flensburg
Umsatzsteuer-ldNr.: DE813211547

©2011 cardiostrong ist eine eingetragene Marke der Firma Sport-Tiedje GmbH. Alle
Rechte vorbehalten. Jegliche Verwendung dieser Marke ohne die ausdriickliche
schriftliche Genehmigung von Sport-Tiedje ist untersagt.

Produkt und Handbuch kdnnen gedndert werden. Die technischen Daten kdnnen
ohne Vorankiindigung geandert werden.

S —



ZU DIESER ANLEITUNG

Bitte lesen Sie die gesamte Anleitung vor der Montage und der ersten Benutzung aufmerksam durch.
Die Anleitung hilft Ihnen beim schnellen Aufbau und erldutert die sichere Handhabung. Tragen Sie
dafiir Sorge, dass alle mit dem Gerét trainierenden Personen (besonders Kinder und Personen mit
korperlicher, sensorischer, geistiger oder motorischer Behinderung) unbedingt vorab Uber diese
Anleitung und ihren Inhalt informiert werden. Im Zweifelsfall missen verantwortliche Personen die
Nutzung des Gerates beaufsichtigen.

Das Gerat wurde sicherheitstechnisch nach neuesten Erkenntnissen konstruiert.
Mogliche Gefahrenquellen, die Verletzungen verursachen koénnten, wurden
bestmoglich ausgeschlossen. Stellen Sie sicher, dass die Aufbauanweisung korrekt
befolgt wurde und dass alle Teile des Gerates festsitzen. Im Bedarfsfall muss die
Anleitung erneut durchgegangen werden, um eventuelle Fehler zu beheben.

Bitte halten Sie sich exakt an die angegebenen Sicherheits- und Wartungsanweisungen. Jegliche
davon abweichende Nutzung kann Gesundheitsschaden, Unfalle oder Beschadigungen des Gerates
zur Folge haben, fiir die seitens des Herstellers und Vertreibers keine Haftung ibernommen werden
kann.

Die folgenden Sicherheitshinweise kdnnen in dieser Bedienungsanleitung vorkommen:

> ACHTUNG
Dieser Hinweis steht flir mogliche schadliche Situationen, die bei Zuwiderhandlung zu
Sachschaden fuhren konnen.

/\ VORSICHT
Dieser Hinweis steht fiir mogliche schadliche Situationen, die bei Zuwiderhandlung zu leichten
bzw. geringfligigen Verletzungen fiihren kénnen!

/\ WARNUNG
Dieser Hinweis steht fur mdogliche schadliche Situationen, die bei Zuwiderhandlung zu
schwersten Verletzungen oder zum Tode flihren kénnen!

/\ GEFAHR
Dieser Hinweis steht fur mdogliche schadliche Situationen, die bei Zuwiderhandlung zu
schwersten Verletzungen oder zum Tode flihren!

® HINWEIS
Dieser Hinweis steht fur weitere nitzliche Informationen.

Bewahren Sie diese Anleitung zur Information, fir Wartungsarbeiten oder Ersatzteilbestellungen
sorgfaltig auf!

BX




ALLGEMEINE INFORMATIONEN

1.1 Technische Daten

LED - Anzeige von

Geschwindigkeit in km/h

Trainingszeit in min

Trainingsstrecke in km

Trittfrequenz (Umdrehungen pro Minute)

Kalorienverbrauch

Herzfrequenz (bei Verwendung der Handsensoren oder eines Brustgurtes)
Watt

Widerstandsstufe

+ 4+ +++ 4+

Widerstandssystem: elektromagnetische Induktionsbremse
Widerstandslevel: 32
Watt: 25 - 350 Watt (verstellbar in Schritten von 5 Watt)

Trainingsprogramme insgesamt: 18
Manuelle Programme: 1
Voreingestellte Programme: 12
Wattgesteuerte Programme: 1
Herzfrequenzgesteuerte Programme: 1
Benutzerdefinierte Programme: 1

Schwungmasse: 10 kg
Ubersetzung: 1:8.1
Pedalarmlange: 17 cm

Gewicht und Mafle

Artikelgewicht (brutto, inkl. Verpackung): 50,8 kg
Artikelgewicht (netto, ohne Verpackung): 46,6 kg

Verpackungsmale (Lx B x H): ca. 102 cm x 28 cm x 68 cm
Aufstellmal3e (L x B x H): ca. 96 cm x 56cm x 143 cm
Maximales Benutzergewicht: 150 kg



1.2 Personliche Sicherheit

/\ GEFAHR

+ Bevor Sie mit der Nutzung des Gerates beginnen, sollten Sie durch Ihren Hausarzt klaren, ob
das Training fir Sie aus gesundheitlicher Sicht geeignet ist. Betroffen hiervon sind vor allem
Personen, die eine vererbungsbedingte Anlage zu Bluthochdruck oder Herzleiden haben,
Uber 45 Jahre alt sind, rauchen, Uberhohte Cholersterinwerte aufweisen, Ubergewichtig
sind und/oder im letzten Jahr nicht regelmaBig Sport getrieben haben. Wenn Sie unter
medikamentdser Behandlung stehen, die |hre Herzfrequenz beeintrachtigt, so ist arztlicher
Rat absolut unabdinglich.

+ Beachten Sie, dass exzessives Training lhre Gesundheit ernsthaft gefahrden kann. Bitte
nehmen Sie gleichermaBen zur Kenntnis, dass Systeme der Herzfrequenziiberwachung
ungenau sein kdnnen. Sobald Sie Anzeichen von Schwiche, Ubelkeit, Schwindelgefiihle,
Schmerzen, Atemnot oder andere abnormale Symptome erkennen, brechen Sie lhr Training
sofort ab und konsultieren Sie im Notfall Ihren Hausarzt.

/\ WARNUNG
+ Die Benutzung dieses Gerates ist flir Kinder unter 14 Jahren nicht zulassig.

+ Kinder sollten nicht unbeaufsichtigt in die Nahe des Gerdtes gelangen.

+ Personen mit Behinderungen miissen eine medizinische Genehmigung vorweisen und unter
strenger Beobachtung stehen, wenn Sie jegliche Trainingsgerate benutzen.

+ Das Gerat darf grundsatzlich nicht gleichzeitig von mehreren Personen genutzt werden.

+ Wenn |hr Gerat Uiber einen Safety Key verfligt, ist der Clip des Safety Keys vor Trainingsbeginn
an lhrer Kleidung anzubringen. Im Falle eines Sturzes kann somit der NOT-STOP des Gerates
ausgelost werden.

+ Halten Sie Hande, FiiBe und andere Korperteile, Haar, Kleidung, Schmuck und andere
Gegenstande von den beweglichen Teilen fern, da sich diese in dem Gerat verfangen kénnen.

+ Tragen Sie bei der Benutzung keine lose bzw. weite Kleidung, sondern geeignete
Sportbekleidung. Achten Sie bei den Sportschuhen auf geeignete Sohlen, vorzugsweise
sollten diese aus Gummi oder anderen rutschfesten Materialen sein. Ungeeignet sind Schuhe
mit Absatzen, Ledersohlen, Stollen oder Spikes. Trainieren Sie niemals barful3.

/\ VORSICHT
+ Muss Ihr Gerat mit einem Netzkabel ans Stromnetz angeschlossen werden, stellen Sie sicher,
dass das Kabel keine potentielle Stolpergefahr darstellt.

+ Achten Sie darauf, dass sich niemand wahrend des Trainings im Bewegungsbereich des
Gerates befindet, um Sie und andere Personen nicht zu gefahrden.

> ACHTUNG
+ Es diirfen keine Gegenstinde jedweder Art in die Offnungen des Gerites gesteckt werden.

BX




1.3 Elektrische Sicherheit

/\ GEFAHR
+ Um die Gefahr eines Elektroschocks zu verringern, ziehen Sie nach Beendigung des
Trainings, vor Aufbau oder Abbau des Gerates sowie vor der Wartung bzw. Reinigung den
Stecker des Gerates aus der Steckdose. Ziehen Sie dabei nicht am Kabel.

/\ WARNUNG
+ Lassen Sie das Gerat nicht unbeaufsichtigt, solange der Netzstecker in der Wandsteckdose
eingesteckt ist. Wahrend |hrer Abwesenheit ist das Netzkabel zu entfernen, damit ein
unsachgemaBer Gebrauch durch Dritte oder Kinder ausgeschlossen werden kann.
+ Falls das Netzkabel oder der Netzstecker beschadigt oder defekt ist, wenden Sie sich an
Ihren Vertragspartner. In der Zwischenzeit darf das Gerét nicht genutzt werden.

> ACHTUNG

+ Das Gerat bendtigt einen Netzanschluss von 220-230V mit 50 Hertz Netzspannung.

+ Das Gerat darf nur mittels des mitgelieferten Netzkabels direkt an eine geerdete Steckdose
angeschlossen werden. Verlangerungskabel miissen den VDE-Richtlinien entsprechen.
Wickeln Sie das Netzkabel immer vollstandig ab.

+ Die Steckdose muss mit einer Sicherung mit einem Mindestsicherungswert ,16 Ampere,
trage” gesichert sein.

+ Verandern Sie weder etwas am Netzkabel, noch am Netzstecker.

+ Das Netzkabel ist von Wasser, Hitze, Ol und scharfen Kanten fernzuhalten. Lassen Sie das

Netzkabel nicht unter dem Gerat oder unter einem Teppich entlanglaufen und stellen Sie
keine Gegenstande darauf.

O



1.4 Aufstellort

/\ WARNUNG
+ Stellen Sie das Gerat nicht in Hauptdurchgangen oder Fluchtwegen auf.

/\ VORSICHT
+ Stellen Sie sicher, dass der Trainingsraum wahrend des Trainings gut durchliftet und keiner
Zugluft ausgesetzt ist.
+ Wahlen Sie den Aufstellort so, dass sowohl vor als auch neben dem Gerat ausreichend
Freiraum/Sicherheitszone bestehen bleibt.

+ Die Aufstell- und Anbauflache des Gerates sollten eben, belastbar und fest sein.

> ACHTUNG
+ Das Gerat darf nur in einem Gebaude, in ausreichend temperierten und trockenen Raumen
(Umgebungstemperaturen zwischen 10°C und 35°C), genutzt werden. Die Nutzung im Freien
oder Raumen mit hoher Luftfeuchtigkeit (Uber 70%) wie Schwimmbadern ist nicht zulassig.
+ Umhochwertige Bodenbeldge (Parkett, Laminat, Kork, Teppiche) vor Druckstellen und Schweif3
zu schiitzen und leichte Unebenheiten auszugleichen, benutzen Sie eine Bodenschutzmatte.

10

BX




MONTAGE

2.1 Allgemeine Hinweise

/\ GEFAHR
+ Lassen Sie kein Werkzeug, Verpackungsmaterial wie Folien oder Kleinteile herumliegen, da
ansonsten fiir Kinder Erstickungsgefahr besteht. Halten Sie Kinder wahrend der Montage vom
Gerat fern.

/\ WARNUNG
+ Beachten Sie die am Gerat angebrachten Hinweise, um Verletzungsgefahren zu reduzieren.

/\ VORSICHT
+ Offnen Sie die Verpackung nicht, wenn sie auf der Seite liegt.

+ Achten Sie darauf, dass Sie wahrend des Aufbaus in jede Richtung geniigend
Bewegungsfreiraum haben.

+ Der Aufbau des Gerdtes muss von min. zwei Erwachsenen durchgefiihrt werden. Nehmen Sie
im Zweifelsfall die Hilfe einer weiteren, technisch begabten Person in Anspruch.

> ACHTUNG

+ Um Beschadigungen am Gerdt und dem Boden zu vermeiden, nehmen Sie den Aufbau auf
einer Unterlegmatte oder dem Verpackungskarton vor.

® HINWEIS

+ Um den Aufbau so einfach wie mdglich zu gestalten, kdnnen bereits einige zu verwendende
Schrauben und Muttern vormontiert sein.

+ Fihren Sie die Montage des Gerates idealerweise an dem spateren Aufstellort durch.

11



2.2 Lieferumfang

Der Lieferumfang besteht aus den nachfolgend dargestellten Teilen. Prifen Sie zu Beginn, ob alle
zum Gerat gehorenden Teile und Werkzeuge im Lieferumfang enthalten sind und ob Schaden
vorliegen. Bei Beanstandungen ist unmittelbar der Vertragspartner zu kontaktieren.

/\ VORSICHT
SolltenTeile des Lieferumfangs fehlen oder beschadigt sein, darf der Aufbau nicht vorgenommen
werden.
Step 4 Step 1
(9) me=20L D15.4 8pcs oP

20 Msx15L 2pcs

11

%

000
o) 900G

B

(M)

12

BX




X1

X

&

13




2.3 Aufbau

Sehen Sie sich vor dem Aufbau die einzelnen, dargestellten Montageschritte genau an und fiihren
Sie die Montage gemal3 der angegebenen Reihenfolge durch.

® HINWEIS
Verschrauben Sie zundchst alle Teile lose und kontrollieren Sie deren richtige Passform.
AnschlieBend ziehen Sie die Schrauben mit Hilfe des Werkzeuges erst fest, wenn Sie dazu
aufgefordert werden.

Schritt 1: Aufbau der StandfiiBe

1. Montieren Sie den vorderen Standful3 (4) und den hinteren Standful3 (2) am Hauptrahmen (1)
mit Hilfe der Distanzhtlse (7), der Federscheibe (8) und der Inbusschraube (9).

2. Drehen Sie das Rad unter der FuBBkappe, um die entsprechende Hohe einzustellen. Ziehen Sie
die Schrauben fest. Montieren Sie die Abdeckung des Rades (23).

14

BX




Schritt 2: Aufbau Sattel und Sitzrohr

Befestigen Sie den Sitz (10) auf dem Einstellrohr des Sitzes (11).

2. Montieren Sie das Einstellrohr mit der runden Kreuzschraube (16) und dem

Schnellentriegelungsgriff (15) an der Sattelstiitze (66).

3. Der Sitz kann in vertikaler und horizontaler Richtung verstellt werden, siehe Abb. a und b.

S

16) {mm m5*10L (X 1)

——————————————_—__——_—_—_—_————————————————————————————————————————————————————————————————————————
.| 5

wi Joony




Schritt 3: Montage des Lenkerrohrs

Dieser Aufbauschritt sollte von mindestens 2 Personen durchgefiihrt werden.

2. Zunachst nehmen Sie die obere Schutzabdeckung (28) ab (siehe Abb. a). Dann schlie3en Sie die
Computerkabel (72 & 73) an (siehe Abb. b).

3. Stecken Sie das Lenkerrohr (29) auf den Hauptrahmen und befestigen Sie dies mit der
Distanzhulse (7), der Federscheibe (8) und der Inbusschraube (30). Legen Sie die obere
Schutzabdeckung zurilick und befestigen Sie dies am Hauptrahmen.

—

7
S mQ ©) x4
M8*50 D15.4 D16

a

b

L

-

X
@
i

1

(@E ®
.L\

n

16

BX




Schritt 4: Montage des Lenkers

1. Montieren Sie den Lenker (32) am Lenkerrohr (29) mit Hilfe der Schutzabdeckung (65), der

Distanzhilse (7), der Federscheibe (8), der Inbusschraube (9) und der Schraube (20).

2. Achten Sie darauf, dass alle Kabel korrekt verbunden/angeschlossen sind, siehe Abbildung a,

b, ¢, d.

——

B 7 x4
@&\\\\W\\\\\\\\\\\\\\WN\\\W{\\‘ @ @ ﬂ

M8*20 D15.4 D16

17



Schritt 5: Montage der Konsole & der Pedalen

1. Verbinden Sie das obere Computerkabel (72) und das Handpulskabel (68) mit dem Computer
(17) und befestigen Sie den Computer (17) am Lenkerrohr (29) mit Hilfe der Schraube (64).

2. Befestigen Sie die Pedale (62 & 88) an den Kurbeln (35 & 89), siehe Abb. b und c.

® HINWEIS
Ziehen Sie die rechte Pedale im Uhrzeigersinn und die linke Pedale entgegen dem Uhrzeigersinn
fest.

‘@L M5x10Lx4

M5 x15Lx2

BX




Schritt 6: AnschlieBen des Geradtes an das Stromnetz

> ACHTUNG
Das Gerdt darf nicht an eine Mehrfachsteckdose angeschlossen werden, da ansonsten nicht
gewahrleistet werden kann, dass das Gerat mit ausreichend Strom versorgt wird. Technische
Fehler konnen die Folge sein.

Stecken Sie den Netzstecker in eine Steckdose, die den Vorgaben in dem Kapitel zur elektrischen
Sicherheit entsprechen.

19



BEDIENUNGSANLEITUNG

® HINWEIS
Machen Sie sich vor Trainingsbeginn mit allen Funktionen und Einstellméglichkeiten des
Gerates vertraut. Lassen Sie sich die ordnungsgemafe Verwendung dieses Produktes von einem

Fachmann erlautern.

3.1 Konsolenanzeige

20

BX




Wenn keine Zielvorgabe eingegeben wurde, zahlt die Zeit von
00:00 bis maximal 99:59.

Time (Zeit) Wenn Sie mit einer vorgegebenen Zeit trainieren, zahlt die Uhr
von der vorgegebenen Zeit bis 00:00 runter. Trainingszeiten lassen
sich in Schritten von einer Minute einstellen.

Speed Zeigt die momentane Trainingsgeschwindigkeit an zwischen 00,0

(Geschwindigkeit)

und 99,9 km/h oder mph an.

RPM (Trittfrequenz;
Umdrehungen pro
Minute)

Zeigt die Pedal-Umdrehungen pro Minute an; Anzeigebereich
0-15-999.

Distance (Strecke)

Zahlt die Entfernung von 0,00 bis 99,99 km oder Meilen. Ein
Zielwert fiir die Entfernung kann mit den UP/DOWN Tasten
eingegeben werden. Die gewtinschte Strecke lasst sich zwischen
0,00 und 99,99 auf 0,1 km oder Meilen einstellen.

Calories
(Kalorienverbrauch)

Zahlt den Kalorienverbrauch wahrend des Trainings von 0 bis
maximal 9999 Kalorien. (Diese Daten dienen als grober Richtwert
zum Vergleich verschiedener Trainingseinheiten, sie kdnnen nicht
fur die medizinische Behandlung genutzt werden.)

Ein Zielwert fiir den Puls kann von 30 bis 230 eingegeben

Pulse werden. Ein Signal ertont, wenn lhre aktuelle Herzfrequenz die
Zielherzfrequenz wahrend des Trainings liberschreitet.
Zeigt die momentane Wattzahl des Trainings an; der

Watts Anzeigenbereich reicht von 0 bis 999. Im wattgesteuerten Modus
kann ein Wattwert zwischen 25 und 270 eingestellt werden.

Manual Manueller Trainingsmodus.

Program 12 voreingestellte Profil-Programme stehen zur Auswahl.

User Program

Sie kdnnen ein eigenes Profil-Programm erstellen und speichern.

H.R.C. Zielherzfrequenz-Trainingsmodus.
Wattprogramm, der Widerstand wird anhand lhrer
Watt Program Trittgeschwindigkeit angepasst, so dass Sie mit konstanter

Leistung (Watt) trainieren. Je schneller Sie treten, desto geringer
der Widerstand.

21




3.2 Tastenfunktionen

Up (Encoder) Widerstandsstufe erhéhen, Werte erhéhen, Programme wahlen
Down (Encoder) Widerstandsstufe verringern, Werte senken, Programme wahlen
Mode / Enter Eingabe oder Auswahl bestatigen

Fur zwei Sekunden gedriickt halten, damit der Computer neu startet
und Sie bei den Nutzereingaben starten konnen. Kurzes Driicken,

Reset um wahrend des Stoppmodus oder Eingabe der Trainingswerte zum
Hauptmen zuriickzukehren.

Start/ Stop Training starten oder pausieren (Stoppmodus).

Recovery Testen des Erholungspuls

Body fat Im Stoppmodus — BODY FAT driicken, um ie Korperfettmessung zu

starten.

3.3 Einschalten und Einstellung des Gerates

Stecken Sie den Stecker in die Steckdose, der Computer schaltet sich an und zeigt fiir zwei Sekunden
alle Segmente auf dem LCD Bildschirm (Abb. 1).

Gehen Sie dann zur Eingabe der Benutzerdaten. Wahlen Sie mit den UP/DOWN-Tasten U1 bis U4
(Benutzer 1-4). Geben Sie dann Geschlecht, Alter, GréBe (Abb. 2) und Gewicht ein. Bestatigen Sie
die Eingaben mit MODE / ENTER. Wenn Sie die Benutzerdaten eingegeben haben, gelangen Sie ins
Hauptmen (Abb. 3).

22

BX =



= di da A o -
. al 1l » w U =m
= > = =
= I ':‘ —m - N
= Q00 m = = U
385855 688 588 +888 558 68
Abbildung 1 Abbildung 2
M B Al 4o o A Al
A .6 Jual llll » W U
1T 'l
LeLI L
SPE§.8| ;’Eﬂ?ﬂ D\ST.:'N};EL: CALORQ WATT a I‘UlsEp
Abbildung 3

3.4 Trainingsprogramme

Wahlen Sie mit den UP/DOWN-Tasten das Trainingprogramm aus: M (Manuell) = P (Profil-Programme
1 bis 12) = H.R.C. = W (WATTS) = U (Benutzer). Bestatigen Sie die Auswahl mit MODE / ENTER.

3.4.1 MANUAL MODE - Manueller Modus

Driicken Sie START im Hauptmend, um das Training im manuellen Modus direkt zu starten.

1. Wahlen Sie ein Trainingsprogramm mit den UP oder DOWN Tasten. Wahlen Sie M und bestatigen
Sie mit MODE / ENTER.

Stellen Sie die Belastungsstufe mit den UP oder DOWN Tasten ein (Abb. 4). Der Vorgabewert ist 1.

Geben Sie die Zeit (Abb. 5), die Entfernung (Abb. 6), die Kalorien (Abb. 7) und den Puls (Abb. 8)
mit den UP oder DOWN Tasten ein. Bestatigen Sie mit MODE / ENTER.

4. Dricken Sie START / STOP, um das Training zu starten. Wahrend des Trainings kann die
Belastungsstufe mit den UP oder DOWN Tasten angepasst werden. Wird die Belastungsstufe im
WATT Fenster angezeigt, kann der Wert fiir drei Sekunden nicht angepasst werden. Es wechselt
zur Anzeige WATT (Abb. 9).

5. Drucken Sie START / STOP, um das Training zu unterbrechen. Driicken Sie RESET, um zum
Hauptmen zuriickzugelangen.

23



mar| rerm| nn n [} p nn| ol onn X n P
LS| Loy L L i LA | LLiLg| LeLe L X
SPEED TIME DISTANCE K CALORIES LEVEL PULSE ) SPEED TIME DISTANCE K CALORIES WATT PULSE
Abbildung 4 Abbildung 5
M M
I I
________ LLLI N L
| nanr onn ¥ rn p nr e nn [y x] P
LR R R R (e R L u LGLe | LeLiLe | ey Ll L]
SPEED TIME DISTANCE K CALORIES WATT PULSE SPEED TIME DISTANCE K CALORIES WATT PULSE
Abbildung 6 Abbildung 7
M 250 M -
1 ::
I I |
' 4 65%
———————— .' 1 E I — —— — — — L'l ' . 50%
an| nan nn r r 1] T FTG N
L | Ll L L] o o EE.{ | U'E f it !? Sg 93
SPEED TIME DISTANCE K CALORIES WATT PULSE ) SPEED TIME DISTANCE K CALORIES WATT PULSE W
Abbildung 8 Abbildung 9

3.4.2 PROGRAM MODE - Programm-Modus
1. Wahlen Sie das Trainingsprogramm mit den UP oder DOWN Tasten. Wahlen Sie P01, P02, PO3 etc.
und bestatigen Sie mit MODE / ENTER.

2. Stellen Sie die Belastungsstufe mit den UP oder DOWN Tasten ein (Abb. 10). Der Vorgabewert
ist 1.

3. Geben Sie die Zeit mit den UP oder DOWN Tasten ein.

Driicken Sie START / STOP, um das Training zu starten. Wahrend des Trainings kann die
Belastungsstufe mit den UP oder DOWN Tasten angepasst werden.

5. Driicken Sie START / STOP, um das Training zu unterbrechen. Driicken Sie RESET, um zum
Hauptmenu zuriickzugelangen.

———— BX/0i —=

24




l
l

a | r { [
Loy | Ly e X} i
SPEED TIME DISTANCE K CALORIES LEVEL PULSE
Abbildung 10

3.4.3 H.R.C. MODE - Herzfrequenz-Modus

/\ WARNUNG

Ihr Trainingsgerat ist kein medizinisches Gerat. Die Herzfrequenzmessung dieses Gerats kann
ungenau sein. Verschiedenste Faktoren konnen die Genauigkeit der Herzfrequenzanzeige
beeinflussen. Die Herzfrequenzanzeige dient lediglich als Trainingshilfe.

bestatigen Sie mit MODE / ENTER.

Wahlen Sie ein Trainingsprogramm mit den UP oder DOWN Tasten. Wahlen Sie H.R.C. und

Wahlen Sie 55 % (Abb. 11), 75 % (Abb. 12), 90 % (Abb. 13) oder TAG (Zielherzfrequenz,

Vorgabewert: 100) (Abb. 14) mit den UP oder DOWN Tasten. Wenn Sie TAG auswahlen, geben
Sie einen Wert von 30 bis 230 mit den UP oder DOWN Tasten ein.

Geben Sie die Trainingszeit mit den UP oder DOWN Tasten ein.

Driicken Sie START / STOP, um das Training zu starten oder zu unterbrechen. Driicken Sie RESET,
um zum Hauptmen zurlickzugelangen.

> »
=E_E_ mn “EE_ UL
EEO(U EE 0
=== == -' S ==E5 -
mn | onn n i p o o nin n i P
LLLY | APl L L Lt LLLY [ LeLILe | ALl L Lt
SPEED TIME DISTANCE K CALORIES WATT PULSE N SPEED TIME DISTANCE K CALORIES WATT PULSE
Abbildung 11 Abbildung 12
> »
EEEE N EEE (TN
_EEE (1] = EE (WU
— B = == al a
nan| e nrnr rn n P mn | onn n n P
LAV | Loy Lo L u LAY | LeLone|  LeLs L o
SPEED TIME DISTANCE K CALORIES WATT PULSE W SPEED TIME DISTANCE K CALORIES WATT PULSE
Abbildung 13 Abbildung 14
>
N
25 —




3.4.4 WATT MODE - Watt-Modus

1. Wahlen Sie ein Trainingsprogramm mit den UP oder DOWN Tasten. Wahlen Sie W und bestatigen
Sie mit MODE / ENTER.
Geben Sie das Ziel-Wattwert (Vorgabewert: 120, Abb. 15) mit den UP oder DOWN Tasten ein.
Geben Sie die Trainingszeit mit den UP oder DOWN Tasten ein.

Druicken Sie START / STOP, um das Training zu starten. Wahrend des Trainings passt das System
die Widerstandsstufe je nach Trittgeschwindigkeit automatisch an, um die Widerstandsleistung
(Watt) kontant zu halten. Den Ziel-Wattwert konnen Sie mit UP/DOWN wahrend des Trainings
andern.

5. Driicken Sie START / STOP, um das Training zu unterbrechen. Driicken Sie RESET, um zum
Hauptmen zurtick zu gelangen.

Abbildung 15

3.4.5 USER PROGRAM MODE - Benutzerprogramme

1. Wahlen Sie das Trainingsprogramm mit den UP oder DOWN Tasten. Wahlen Sie U und bestatigen
Sie mit MODE / ENTER.

2. Erstellen Sie ein Benutzerprofil (Abb. 16) mit den UP oder DOWN Tasten. Insgesamt gibt es acht
Spalten. Der Nutzer kann die Belastungsstufe jeder Spalte einstellen. Driicken Sie MODE / ENTER
fur zwei Sekunden, um dies wahrend der Eingabe zu beenden.

3. Geben Sie die Trainingszeit mit den UP oder DOWN Tasten ein.

Dricken Sie START / STOP, um das Training zu starten. Wahrend des Trainings kann die
Belastungsstufe mit den UP oder DOWN Tasten angepasst werden.

5. Drucken Sie START / STOP, um das Training zu unterbrechen. Driicken Sie RESET, um zum
Hauptmenu zuriickzugelangen.

7
y
"'f

LEVEL

n

CALORIES

F

PULSE

Abbildung 16

BX



3.4.6 RECOVERY - Erholung

Driicken Sie nach dem Training die RECOVERY-Taste. Umfassen Sie beide Handpulssensoren
oder tragen Sie einen Brustgurt. Die Anzeige aller Funktionen wird gestoppt, auller ,TIME” - die
Zeit beginnt von 00:60 auf 00:00 runterzuzdhlen (Abb. 17). Danach zeigt lhnen der Computer
Ihren Erholungsstatus zwischen F1 und F6 an (Abb. 18). F1 steht fur den besten Wert, F6 fiir den
schlechtesten. Trainieren Sie regelmaBig, um lhren Erholungsstatus zu verbessern. (Driicken Sie
RECOVERY erneut, um zum Hauptdisplay zurtickzukehren.)

L
/
058 20 99

TIME PULSE W PULSE @

Abbildung 17 Abbildung 18

3.4.7 BODY FAT - Korperfettwerte

Driicken Sie BODY FAT im Stoppmodus, um die Messung des Korperfetts zu starten.
Die Konsole zeigt UX (Abb. 19) an und startet die Messung (Abb. 20 bis 21).

Umfassen Sie wahrend der Messung beide Handpulssensoren. Sobald die Konsole den Puls
erfasst, zeigt der LCD Bildschirm === fur acht Sekunden an (Abb. 22), bis die Messung beendet
ist.

4. Der LCD Bildschirm zeigt den BMI (Abb. 23), den Fettanteil (FAT %, Abb. 24) und das
Korperfettsymbol (BODY FAT, Abb. 25) an.

27



1
b

|
L

=N

I
L

)| S

nn| rnann nn X} (] p
LAl | LeLele| LM u i
SPEED TIME DISTANCE K CALORIES LEVEL PULSE J
Abbildung 19
M
T
| renr| nne i i P
LR R Ry R (e RO L u
SPEED TIME DISTANCE K CALORIES WATT PULSE
Abbildung 21
M
I
________ L
nart| e onn n rn rn
LAY | ALy Ly Ll L L
SPEED TIME DISTANCE K CALORIES WATT PULSE J
Abbildung 23
M
I
________ L
nn| nnn i n n i
LLAS | Leboie) L Ll u o
SPEED TIME DISTANCE K CALORIES WATT PULSE
Abbildung 25
® HINWEISE

nn| o e ¥ ] P
LLL | LI e L
SPEED TIME DISTANCE K CALORIES WATT PULSE
Abbildung 20
M
I
________ L
arn| enm| onn n rn P
L | el L u u
SPEED TIME DISTANCE ¥ CALORIES WATT PULSE
Abbildung 22
" M max
1 ::
u "1' ‘ 65%
] E ———————— |t ‘ . 50%
e o
ccH| Odd G 2| 58] 93
SPEED TIME DISTANCE K CALORIES WATT PULSE W
Abbildung 24

+ Werden fir vier Minuten die Pedale nicht betatigt oder wird fir vier Minuten kein Puls erfasst,
geht die Konsole in den Energiesparmodus. Driicken Sie eine beliebige Taste, um die Konsole

Zu starten.

+ Reagiert der Computer nicht korrekt, ziehen Sie den Adapter und stecken Sie ihn wieder ein.

28

BX



3.5 Bluetooth und Fitness-Apps

Die Konsole dieses Fitnessgerats ist mit einer Bluetooth-Schnittstelle ausgestattet. Um Trainingsapps
zu nutzen, mussen Sie zundchst das Gerat und |hr Mobilgerat (Tablet oder Smartphone) koppeln.
Schalten Sie dazu Bluetooth an Threm Mobilgerat an und wahlen Sie |hr Fitnessgerat. Den Namen
Ihres Gerates finden Sie auf einem kleinen Aufkleber auf der Riickseite der Konsole.

Bitte beachten Sie, dass |hr Mobilgerat mit der Bluetooth-Schnittstelle des Fitnessgerats kompatibel
sein muss (Bluetooth 4.0). Starten Sie danach die Fitness-App. Gegebenenfalls miissen Sie die App
und das Gerat noch einmal zusatzlich verbinden. Folgen Sie hierzu den Anweisungen in der App.

Trainingsapps finden Sie in den App Stores von google oder Apple. Dort finden Sie zum Beispiel die
Apps,Kinomap” oder ,iconsole+". Bitte beachten Sie hierbei, dass es sich um Apps externer Hersteller
handelt. Sport-Tiedje Gibernimmt keine Verantwortung fiir die Verfligbarkeit, Funktionalitat oder die
Inhalte dieser Programme.

ANDROID APP ON

Google play

i console

# Download on the

o App Store

san salvador mallorca

.||I|||I|||||I|I||||I|||.
00:25:00

-f -0 - J

POWER CADENCE DISTANCE

KCAL HEART RATE

RANKING

Beispiel: Kinomap

29



LAGERUNG UND TRANSPORT

4.1 Allgemeine Hinweise

> ACHTUNG
+ Stellen Sie sicher, dass das Gerat im ausgewahlten Lagerort vor Nasse, Staub und Schmutz
geschitzt ist. Der Lagerort sollte trocken und gut belliftet sein und eine konstante
Umgebungstemperatur zwischen 5°C und 45°C aufweisen.

/\ WARNUNG
+ Der Lagerort sollte so gewahlt werden, dass ein Missbrauch durch Dritte oder Kinder
ausgeschlossen werden kann.
+ Sollte Ihr Gerat Uber keine Transportrollen verfligen, ist das Gerat vor dem Transport zu
demontieren.

4.2 Transportrollen

> ACHTUNG
Sollten Sie Ihr Gerdt Uber besonders empfindlichen und weichen Bodenbelag, wie Parkett,
Dielen oder Laminat transportieren wollen, legen Sie den Transportweg beispielsweise mit
Karton oder Ahnlichem aus, um eventuelle Bodenschiden zu vermeiden.

1. StellenSiesichhinterdasGeratundhebenSieesan,bisdasGewichtaufdieTransportrollenverlagert
ist. AnschlieBend kdnnen Sie das Gerat leicht an eine neue Position schieben. Fir weitere
Transportstrecken sollte das Gerat abgebaut und sicher verpackt werden.

2.  Wahlen Sie den neuen Standort unter Beachtung der Anweisungen im Abschnitt 1.4 dieser
Bedienungsanleitung.

30

BX




FEHLERBEHEBUNG, PFLEGE UND WARTUNG

5.1 Allgemeine Hinweise

/\ WARNUNG
+ Nehmen Sie keine unsachgemal3en Veranderungen am Gerat vor.

/\ VORSICHT
+ Beschddigte oder abgenutzte Bauteile kdnnen lhre Sicherheit und die Lebensdauer des
Gerats beeintrachtigen. Tauschen Sie deshalb beschadigte oder verschlissene Bauteile sofort
aus.Wenden Sie sich in einem solchen Fall an den Vertragspartner. Bis zur Instandsetzung darf
das Gerat nicht weiter benutzt werden. Verwenden Sie im Bedarfsfall nur originale Ersatzteile.

> ACHTUNG
+ Neben den hier aufgefiihrten Anweisungen und Empfehlungen zur Wartung und Pflege
kdnnen zusatzliche Service- und/oder Reparaturleistungen nétig sein; diese sind nur von
autorisierten Service-Technikern durchzufiihren.

5.2 Storungen und Fehlerdiagnose

Das Gerat durchlauft in der Produktion regelmaBig Qualitatskontrollen. Dennoch kénnen Stérungen
oder Fehlfunktionen am Gerat auftreten. Haufig sind Einzelteile fir diese Stérungen verantwortlich,
ein Austausch ist meist ausreichend. Die haufigsten Fehler und deren Behebung entnehmen Sie bitte
aus folgender Ubersicht. Sollte das Gerat dennoch nicht ordnungsgemaB funktionieren, wenden Sie
sich an lhren Vertragspartner.

Fehler Ursache Behebung

Knacken im .
Pedalbereich Pedale lose Pedale nachziehen
Gerat wackelt Gerat steht nicht gerade StandfiiBe ausrichten
Lenker/Sattel wackelt | lose Schrauben Schrauben fest anziehen

Kontrollieren Sie alle Steckverbindungen
und schauen Sie, ob der Netzstecker
eingesteckt ist

Stromversorgung

Display geht nicht an unterbrochen

+ Storquellen beseitigen (z.B. Handy,
Lautsprecher, Staubsauger- und
Rasenmaherroboter ...)

+ Geeigneten Brustgurt verwenden
(siehe empfohlenes Zubehor)

+ Brustgurt neu positionieren und/
oder Elektroden befeuchten

+ Batterien wechseln

+ Storquellen im Raum
+ ungeeigneter Brustgurt

Keine Pulsanzeige + Position des Brustgurtes
falsch

+ Batterien leer

31



5.3 Fehlercodes und Fehlersuche

Die Elektronik des Gerates flihrt kontinuierlich Tests durch. Bei Abweichungen erscheint auf dem
Display ein Fehlercode und der normale Betrieb wird zu Ihrer Sicherheit gestoppt.

+ Das Display zeigt === an = Die Handgriffe werden nicht korrekt mit beiden Handen gegriffen.
+ E1 = Es wird kein Herzfrequenzsignal erfasst.

+ E4 = Wird angezeigt, wenn die Ergebnisse von FAT % und BMI 5 unterschreiten oder 50
Uberschreiten.

Bitte kontaktieren Sie Sport-Tiedje fiir den technischen Kundendienst.

5.4 Wartungs- und Inspektionskalender

Um Beschadigungen durch Kérperschweil3 zu vermeiden, muss das Gerdt nach jeder Trainingseinheit
mit einem feuchten Handtuch (keine Losungsmittel!) gereinigt werden.

Folgende Routinearbeiten sind in den angegebenen Zeitabstanden durchzufiihren:

Teil Wochentlich | Monatlich | Vierteljahrlich | Halbjahrlich | Jahrlich
Display Konsole R I

Kunststoffabdeckungen R I

Schrauben & I

Kabelverbindungen

Legende: R = Reinigen; | = Inspizieren

n ENTSORGUNG

Dieses Gerat darf am Ende seiner Lebensdauer nicht (iber den normalen Haushaltsmiill
entsorgt werden, sondern muss an einem Sammelpunkt fiir das Recycling von elektrischen und
elektronischen Geraten abgegeben werden. Nahere Informationen erhalten Sie bei der zustandigen
Entsorgungsstelle Ihrer Gemeindeverwaltung.

Die Werkstoffe sind gemal3 ihrer Kennzeichnung wiederverwertbar. Mit der
Wiederverwendung, der stofflichen Verwertung oder anderen Formen der
Verwertung von Altgeraten leisten Sie einen wichtigen Beitrag zum Schutze der
Umwelt.

32

BX




ZUBEHOR-EMPFEHLUNG

Um lhrTrainingserlebnis noch angenehmer, effektiver und schéner zu gestalten, empfehlen wir lhnen,
Ihr Fitnessgerat um passendes Zubehor zu erganzen. Das kann zum Beispiel eine Bodenmatte sein,
die lhr Fitnessgerat sicherer stehen lasst und auch den Boden vor herabfallendem Schweil3 schiitzt,
das konnen aber auch zusatzliche Handldufe bei einigen Laufbandern sein oder Silikonspray, um
bewegliche Teile gut in Schuss zu halten.

Wenn Sie ein Fitnessgerat mit Pulstraining erworben haben und Sie
herzfrequenzorientiert trainieren wollen, empfehlen wir Ihnen unbedingt
die Nutzung eines kompatiblen Brustgurtes, da so eine optimale
Ubertragung der Herzfrequenz gegeben ist. Bei Kraftstationen wollen Sie
eventuell zusatzliche Zug-Griffe oder Gewichte kaufen.

Unser Sortiment an Zubehor bietet hochste Qualitat und macht

das Training noch besser. Wenn Sie sich Uber kompatibles Zubehor

informieren mdchten, gehen Sie am besten in unserem Webshop auf die Detailseite des Produktes
(am einfachsten geben Sie dafiir die Artikelnummer im Suchfeld oben ein) und fahren auf dieser
Seite dann zum empfohlenen Zubehor. Alternativ kdnnen Sie den zur Verfligung gestellten QR-Code
nutzen. Sie kdnnen sich natirlich auch an unseren Kundenservice wenden: telefonisch, per E-Mail, in
einer unserer Filialen oder Gber unsere Social-Media-Kanale. Wir beraten Sie gerne!

Brustgurt

Bodenmatte

[}
Sport-Tiedje

........ -Fachmarkt

(0BOs!.

SILIKON

- Kontaktgel

mmmmm

Silikonspray

Handtucher

33



n ERSATZTEILBESTELLUNG

8.1 Seriennummer und Modellbezeichnung

Um Ihnen den bestmdoglichen Service bieten zu kénnen, halten Sie bitte Modellbezeichnung,
Artikel-Nummer, Seriennummer, Explosionszeichnung und Teileliste bereit. Die entsprechenden
Kontaktmaoglichkeiten finden Sie in Kapitel 10 dieser Bedienungsanleitung.

® HINWEIS
Die Seriennummer lhres Gerats ist einmalig. Sie befindet
sich auf einem weien Aufkleber. Die genaue Position dieses
Aufklebers entnehmen Sie bitte der folgenden Abbildung.

Tragen Sie die Seriennummer in das entsprechende Feld ein.

Seriennummer:

Marke / Kategorie:

cardiostrong / Ergometer

Modellbezeichnung:

BX70i

ArtikeInummer:

CST-BX70i-2

34

BX



8.2 Teileliste

Bezeichnung (ENG)

Zeichnungsnummer

Spezifikation

1 1 Main frame 81550-3-1000-J2

2 1 Rear stabilizer 70950-6-2107-J2 95.4¥50.6*2.0Tx500L
3 4 Adjustable wheel 70950-6-2174-B0 D59*M10*40L
4 1 Front stabilizer 83250-3-2100-J0

5 2 Tri-angle cap(left) 55357-B-5095-B8 95.7¥57.2*51.3
6 2 Tri-angle cap(right) 55357-A-5095-B8 95.7*57.2*51.3
7 16 | Flat washer D16*D8.5*1.2T 55108-1-1612-FA D16*D8.5%1.2T
8 16 Spring washer D15.4 XD8.2x2T 55108-2-1520-FA D15.4 XD8.2x2T
9 12 | Allen bolt M8x1.25x20L 50308-5-0020-F0 M8x1.25x20L
10 1 Seat LS-A28 58001-6-1351-B0 LS-A28

11 1 Seat adjustment tube 84802-3-4000-J0

14 2 Oval cap 55318-2-3838-B8 38x38x18L

15 1 quick-released knob 52712-2-0025-BA M12*25L

16 2 round cross screw 50805-2-0010-NO M5%*0.8*10L

17 1 Computer SE-2560-31 81551-6-2501-B1 SE-2560-31

18 2 C-clip D22.5*D18.5%1.2T 55519-1-2312-DA D22.5*D18.5%1.2T
19 1 Rear cover 81502-6-2430-V20 137.2*61.2*%158.3
20 2 Bolt M5x0.8x15L 50805-2-0015-F0 M5x0.8x15L

21 1 Belt 58004-6-1041-00 995 J6

22 1 Waved washer D27*D21*0.3T 55120-5-2703-DA D27*D21*0.3T
23 2 Cover for wheel 83250-6-2176-B0 93.2*64.7*62

24 1 pulley 58008-6-1017-03 D260*19

25 4 Bolt M6x1.0x15L 50106-5-0015-CO M6x1.0x15L

26 4 Nylon nut M6x1.0x6T 55206-1-2006-CA M6x1.0x6T

27 1 Crank axle 81750-3-2903-00

28 1 Upper protective cover 81800-6-4580-V20 137.1*%121%73.4
29 1 Handlebar post 81551-3-2000-J1

30 4 Allen bolt M8%*1.25*50L 50308-5-0050-UF3 M8*1.25*50L

31 1 bolt cover 18600-6-2171-B0 D29*21(M8)

32 1 Fixed handlebar 81000-3-2400-B2

33 2 Screw cover D26*11L 81502-6-2779-B0 D26*11L

34 2 Anti-loosen nut M10*1.25*10T 70501-6-2775-N0O M10*1.25%10T

——————————————_—__——_—_—_—_———————————————————————————————————————————————————————————————————————— N ——
e —————————————————. 3




36

35 1 Left crank 58007-6-1082-D0 170Lx9/16"-20BC
36 1 Left chain cover 81502-6-4501-V20 534.7*502%*78.1
37 1 Right chain cover 81502-6-4502-V20 534.7*502*82.7
38 2 Allen nut M6*1.0*6T 55206-2-2006-NA M6*1*6T
39 1 Adjustable bolt 84302-6-3302-N0O M6*1.0*46
40 1 Round cycle for chain cover 81502-6-4503-B0 117%58%9.3
41 1 EMS system 80150-3-3102-05 D265%*86
42 1 Allen bolt M8x1.25x50L 50308-5-0050-CO M8x1.25x50L
43 4 Flat washer D13*D6.5%1.0T 55106-1-1310-NA D13*D6.5*1.0T
44 4 Spring washer D10.5¥*D6.1*1.3T 55106-2-1013-NA D10.5*D6.1*1.3T
45 4 Allen screw M6*1.0*15L 54006-5-0015-D0 M6*1.0*15L
46 2 Bolt M5%0.8*15L 52605-5-0015-F0 M5*0.8*15L
47 1 Water bottle holder 186N3-6-2074-J1
48 2 Screw ST4*25L 50904-2-0025-D0 ST4*25L
49 1 Waved washer D21xD16.2x0.3T | 55116-5-2103-DA D21xD16.2x0.3T
51 1 Plastic washer 55110-1-5010-BF D50*D10*1.0T
52 2 Nylon nut M8%1.25*8T 55208-1-2008-NA M8*1.25*8T
53 2 Nut M8*1.25*6T 55208-2-2006-NA M8*1.25*6T
54 1 Fixing plate for idle wheel 742G0-3-1600-NO
55 2 Plastic cover 803K0-6-1082-00 D3*30L
56 1 Spring D2.2*D14*65L 58003-6-1024-NO D2.2*D14*65L
57 1 Plastic washer D10*D24*0.4T 55110-1-2404-BF D10*D24*0.4T
58 1 Flat washer D28*D8.5*3T 55108-1-2830-NA D28*D8.5*3T
59 2 Bearing #99502 58006-6-1016-00 #99502
60 1 C-clip S-16(1T) 55516-1-0010-00 S-16(1T)
60 1 C-clip S-16(1T) 65Mn 65Mn
62 1 Left pedal 58029-6-1105-B0 JD-36A 9/16"
63 1 Electric cable 81550-6-2596-01 1250L
64 4 Bolt M5x10L M5x10L
65 1 Protective cover 81000-6-2481-B0 100*81%*40.8
66 1 Seat post 81551-3-2200-C0O
67 2 Handle pulse sensor 16800-6-2478-00 PE18
68 2 Handle pulse cable 81800-6-2479-00 700L
69 1 Round magnet 174R4-6-2574-00 MO02
70 2 Bearing #6004-2RS(C0) 58006-6-1040-01 #6004-2RS(CO)
——
——
——

BX



71 1 Connecting cable 820S0-6-3177-00 350L

72 1 Upper computer cable 80150-6-2572-01 1000L

73 1 Lower computer cable 81550-6-2573-00 1800L

74 1 Sensor cable 81850-6-2576-00 450L

75 1 Knob 52916-2-0022-G1 D50xM16x22xD8
76 1 Inner tube 195E5-6-1071-BO 40x80x129

77 1 Flat washer D24*D16*1.5T 55116-1-2415-NA D24*D16*1.5T
78 2 Round wheel 84302-6-2175-00 D70.5*23

79 1 Bolt M5x0.8x12L 52605-2-0012-NO M5x0.8x12L

80 2 Allen bolt M8%*1.25*40L 50308-5-0040-F3 M8*1.25%40L

81 1 Adaptor 81750-6-2584-00 OUTPUTKX26V,2.3A
82 1 Controller 81750-6-2597-00 EMS2500-A01

84 13 | Screw ST4.2x1.4x20L 53342-2-0020-NO ST4.2x1.4x20L
85 2 Nylon nut M8*1.25*8T 55208-1-2008-FA M8%*1.25*8T

86 3 pin 71600-6-4586-60 D6*26.5*7.7

87 8 screw 52804-2-0012-NO ST4*¥1.41*12L

88 1 right pedal 58029-6-1105-B0 JD-36A 9/16"
89 1 right crank 58007-6-1081-D0 170Lx9/16"-20BC
90 1 front left decorative cover 81502-6-4514-V20 338.3%72.2%¥420.5
91 1 front right decorative cover 81502-6-4515-V20 338.3*68%420.5
92 2 screw 53342-2-0015-NO ST4.2x1.4x15L

/ 1 allen cross wrentch 58030-6-1031-N1 M6

/ 1 open-end wrentch 58030-6-1035-N1 155%30*5T

37




8.3 Explosionszeichnung

38

BX



n GARANTIE

Trainingsgerate von cardiostrong® unterliegen einer strengen Qualitatskontrolle. Sollte ein bei uns
gekauftes Fitnessgerat dennoch nicht einwandfrei funktionieren, bedauern wir dies sehr und bitten
Sie, sich an unseren aufgefiihrten Kundendienst zu wenden. Gerne stehen wir lhnen telefonisch Gber
die Technik-Hotline zur Verfligung.

Fehlerbeschreibungen

Ihr Trainingsgerat wurde so entwickelt, dass es dauerhaft ein hochwertiges Training ermdglicht.
Sollte dennoch ein Problem auftreten, lesen Sie bitte zuerst die Bedienungsanleitung. Zur weiteren
Probleml6sung, wenden Sie sich bitte an Sport-Tiedje oder rufen Sie unsere kostenlose Service-
Hotline an. Zur schnellstmoglichen Problemlésung beschreiben Sie den Fehler bitte so genau wie
maoglich.

Zusatzlich zur gesetzlichen Gewahrleistung gewahren wir lhnen eine Garantie auf alle bei uns
gekauften Fitnessgerate nach Mal3gabe der nachfolgenden Bestimmungen.

lhre gesetzlichen Rechte werden hierdurch nicht eingeschrankt.

Garantieinhaber
Garantieinhaber ist der Erstkdufer bzw. jede Person, die ein neu gekauftes Produkt von einem
Erstkaufer als Geschenk erhalten hat.

Garantiezeiten
Ab Ubergabe des Trainingsgerites tibernehmen wir folgende Garantiezeiten.

Modell Nutzung Vollgarantie
Heimnutzung 24 Monate
CST-BX70i-2
Semiprof. Nutzung 12 Monate
Instandsetzungskosten

Nach unserer Wahl erfolgt entweder eine Reparatur, ein Austausch von beschadigten Einzelteilen
oder ein Komplett-Austausch. Ersatzteile, welche beim Gerateaufbau selbst anzubringen sind, sind
vom Garantienehmer selbst zu tauschen und sind nicht Bestandteil der Instandsetzung. Nach Ablauf
der Garantiezeit fir Instandsetzungskosten gilt eine reine Teilegarantie, welche die Reparatur-,
Einbau- und Versandkosten nicht beinhaltet.

Die Benutzungszeiten werden wie folgt deklariert:
+ Heimgebrauch: ausschlie3lich private Nutzung nur im Privathaushalt bis zu 3 Std. taglich
+ Semiprofessionelle Nutzung: bis zu 6 Std. taglich (z.B. Reha, Hotels, Vereine, Firmenfitness)
+ Professionelle Nutzung: mehr als 6 Std. taglich (z.B. Fitnessstudio)

39



Garantie-Service

Wahrend der Garantiezeit werden Gerate, die aufgrund von Material- oder Fabrikationsfehlern
Defekte aufweisen, nach unserer Wahl repariert oder ersetzt. Ausgetauschte Gerate oder Teile von
Geraten gehen in unser Eigentum Uber. Die Garantieleistungen bewirken weder eine Verlangerung
der Garantiezeit, noch setzen sie eine neue Garantie in Gang.

Garantiebedingungen
Zur Geltendmachung der Garantie sind folgende Schritte erforderlich:

Setzen Sie sich bitte per E-Mail oder Telefon mit dem Kundendienst in Verbindung. Falls das Produkt
in der Garantie zwecks Reparatur eingeschickt werden muB, Gibernimmt der Verkadufer die Kosten.
Nach Ablauf der Garantie tragt der Kaufer die Transport- und Versicherungskosten. Wenn der Defekt
im Rahmen unserer Garantieleistung liegt, erhalten Sie ein repariertes oder neues Gerat zurick.

Garantieanspriiche sind ausgeschlossen bei Schdaden durch:
+ missbrauchliche oder unsachgemal3e Behandlung
Umwelteinfliisse (Feuchtigkeit, Hitze, Uberspannung, Staub etc.)
Nichtbeachtung der fiir das Gerat geltenden Sicherheitsvorkehrungen
Nichtbeachtung der Bedienungsanleitung
Gewaltanwendung (z. B. Schlag, Stof3, Fall)
Eingriffe, die nicht von der von uns autorisierten Serviceadresse vorgenommen wurden
eigenmachtige Reparaturversuche

+ 4+ + + + +

Kaufbeleg und Seriennummer

Bitte achten Sie darauf, die entsprechende Rechnung im Garantiefall vorlegen zu konnen. Damit wir
Ihre Modellversion eindeutig identifizieren kdnnen sowie fir unsere Qualitatskontrolle benétigen
wir in jedem Service-Fall die Angabe der Gerate-Seriennummer. Bitte halten Sie die Seriennummer
sowie Kundennummer mdglichst schon bei Anruf unserer Service-Hotline bereit. Dies erleichtert
eine zligige Bearbeitung.

Falls Sie Probleme haben, die Seriennummer an lhrem Trainingsgerat zu finden, stehen Ihnen unsere
Service-Mitarbeiter mit weiteren Auskiinften bereit.

Service auB3erhalb der Garantie

Auch in Fallen eines Mangels an Ihrem Trainingsgerat nach Ablauf der Garantie oder in Fallen, welche
nichtin der Gewahrleistung eingeschlossen sind, wie z.B. normale Abnutzung stehen wir lhnen gerne
fur ein individuelles Angebot zur Verfligung. Wenden Sie sich bitte an unseren Kundendienst, um
eine schnelle und kostenglinstige Problemldsung zu finden. In diesem Fall gehen die Versandkosten
zu lhren Lasten.

Kommunikation

Viele Probleme kénnen bereits durch ein Gesprach mit uns als Ihrem Fachhandler geldst werden.
Wir wissen, wie wichtig lhnen als Nutzer des Trainingsgerates die schnelle und unkomplizierte
Problembehebung ist, damit Sie ohne gro3e Unterbrechungen mit Freude trainieren kdnnen. Darum
sind auch wir an einer schnellen und unburokratischen Losung Ihrer Anfrage interessiert. Halten Sie
daher bitte Ihre Kundennummer sowie die Seriennummer des defekten Gerates bereit.

———— BX/0i —=

40




([ KONTAKT

DE
TECHNIK
Qs +49 4621 4210-900

+49 4621 4210-698
technik@sport-tiedje.de

Mo-Fr  08:00 - 18:00
Sa 09:00 - 18:00
SERVICE

Q5 08002020277
(kostenlos)

P=] info@sport-tiedje.de

Mo-Fr  08:00-21:00
Sa 09:00 - 21:00
So 10:00 - 18:00
UK
TECHNIK

Qs +44 141876 3986
P=d support@powerhousefitness.co.uk

SERVICE
Qs +44 1418763972
Mo-Fr  9am-5pm

DK

TECHNIK & SERVICE

Q5 80901650
+49 4621 4210-945
P=] info@fitshop.dk

Mo-Fr  08:00-18:00
Sa 09:00 - 18:00

PL

TECHNIK & SERVICE

Qs 223074321
+49 4621 42 10-948
info@fitshop.pl

Mo-Fr  08:00-18:00
Sa 09:00 - 18:00

NL
TECHNIK & SERVICE

Qs +31172619961
B infoe@fitshop.nl

Ma-Do  09:00-17:00
Vr 09:00 - 21:00
Za 10:00 - 17:00

AT

TECHNIK & SERVICE

Q. 08002020277
(kostenlos)

+49 4621 42 10-0
P=J info@sport-tiedje.at

Mo-Fr  08:00-18:00
Sa 09:00 - 18:00

FR
TECHNIK & SERVICE
Q5 +33(0) 172770033

+49 4621 4210-933
Bl service-france@fitshop.fr

Mo-Fr  08:00 - 18:00
Sa 09:00 - 18:00
BE

TECHNIK & SERVICE

Qs 027324677
+49 4621 42 10-932
info@fitshop.be

Mo-Fr  08:00-18:00
Sa 09:00 - 18:00
INT

TECHNIK & SERVICE

% +49 4621 4210-944
D] service-int@sport-tiedje.de

Mo-Fr  8am-6pm
Sat 9am - 6pm
CH

TECHNIK & SERVICE

Q5 0800202027
+49 4621 42 10-0
P info@sport-tiedje.ch

Mo-Fr  08:00-18:00
Sa 09:00 - 18:00

Auf dieser Webseite finden Sie eine detaillierte Ubersicht inkl. Anschrift und Offnungszeiten fiir alle

Filialen der Sport-Tiedje Group im In- sowie im Ausland:

www.sport-tiedje.de/filialen




WIR
LEBEN
FITNESS

WEBSHOP UND SOCIAL MEDIA

Sport-Tiedje ist mit derzeit 80 Filialen Europas
groBter Fachmarkt flir Heimfitnessgerate
und weltweit einer der renommiertesten
Online-Versandhandler fir Fitness-Equipment.
Privatkunden bestellen Gber die 25 Webshops
der jeweiligen Landessprache oder lassen sich
ihre Wunschgerate vor Ort zusammenstellen.
Dariiber hinaus beliefert das Unternehmen
Fitnessstudios, Hotels, Sportvereine, Firmen und
Physio-Praxen mit professionellen Geraten fur
Ausdauer- und Krafttraining.

Sport-Tiedje bietet eine breite Palette an
Fitnessgeraten namhafter Hersteller, hoch-
wertige Eigenentwicklungen und umfangreiche
Serviceleistungen, z. B. einen Aufbauservice
und eine sportwissenschaftliche Beratung
vor und nach dem Kauf. Dafiir beschaftigt das
Unternehmen zahlreiche Sportwissenschaftler,
Fitnesstrainer und Leistungssportler.

Besuchen Sie uns doch auch auf unseren Social
Media Kandlen oder unserem Blog!

www.sport-tiedje.de
www.sport-tiedje.de/blog

www.facebook.com/SportTiedje

www.instagram.com/sporttiedje

ojaj-+ln

www.youtube.com/user/sporttiedje

TAURUS
|

= cardio =

BODYCRAFT

(9 cardiojump




43



= cardiostrong ="

Ergometer BX



